Summa tamen reverentia atque oboedientia venerentur suum Episcopum parati semper stare cius mandatis in omnibus.

Episcopi eiusdem gentis et nationis semel in anno conveniant ad conferentias episcopales habendas, sicuti iam a plurimis annis in Germania fieri consuevit ab Episcopis totius imperii in suo annali conventu Fuldae ad sepulcrum S. Bonifacii.

In quo annali coetu a Venerabilibus Praesulibus, Dei amore morumque procuranda salute unice ductis, fiat examen de statu actuali sua cuiusque Dioeceseos, de difficultate et necessitate in qua versatur, de novo proposito rectius prospiciendi saluti sui gregis, de vallo seu aggere irrumpentis atheismi et materialismi dictaturaे opponendo, necnon Parochis cunctisque animarum curam habentibus per diversa officia sacerdotalia terendum iter commonstrent, ut quorum una est fides mentium una sit quoque pietas actionum.

Episcopi denique, quisque in sua Dioecesi, Vicarios Foraneos consulere non omittant, ut in cura animarum et in novis erroribus refellendis una sit eademque agendi ratio.

Ordinarii et in sacro ministerio Cooperatores erga Sacerdotes, qui tentationi et debilitati humanae misere cesserunt, humanissime se gerant et non sine reverentia; quod si Deus dederit ut aliquis frater resurgat, eum complectantur sincera caritate et benignitate et, si non erit possibile eius rehabilitatio, saltem ei auxilium non denegetur ut christiano more in pace vivat.

In sacramento Poenitentiae forma sacerdotalis absolutionis brevior esto; si placet, ipsa incipiat verbis: «Ego te absolve ab omni vinculo ... in quantum possum et tu indiges, deinde ego te absolve a peccatis tuis in nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen »; quae praecedunt et sequuntur omissis.

vel Missam ad formam reddere placet, ipsa incipiat ab Introitu seu Ingressa et termmetur cum sacerdotali benedictione. Collectae atque aliae Orationes omittantur. In quantum possibile est, fi-deles communicent intra Missam.

| | | | |
|----------|--|---|------------------------------|
| Numerus_ | nimius hisce nostris temporibus, cum fides admodum | b?nos. effectus sortiri non videtur; quam ob causam melms foret | sl ad minimum restrin-gatur. |
|----------|--|---|------------------------------|

Tempus pro adimplendo praecepto paschali statutum non sit ni-

mis coartatum, sed annum integrum comprehendat, ut detur curam amarum habentibus facultas melius suos Christifideles disponendi.

Dum Sacerdos S. Communionem distribuit particulam porrigens dicat tantum: « Corpus Christi », cui christifidelis respondet: « Amen ».

Dominicis et diebus in quibus aliqua particularis sollemnior functio religiosa habeatur, tum in Ecclesiis paroecialibus cum in ceteris Ecclesiis publicis praesertim Religiosorum, liceat Missam vespertinam haberi etsi necessaria

transferendi secundum necessitatem, ita ut omnia monasteria sufficientem Monachorum numerum habeant.

Porro apud Abbatem Provinciale sit facultas ad Ordinem di et praeparatorium seu postulatus et novitiatus unus sit pro omnibus monasteriis eiusdem Provinciae.

Congregationes monasticae eiusdem Ordinis inter se confoederattone iunctae permaneant cum Abbe Primate et confoederationis vincula strictiora reddantur, ut sensim fusioni via aperiatur.

In Religionibus centralizatis, uti dicunt, Religiosi omnes sub uno Superiore militant, qui suam exercet potestatem super omnes domus et provincias religiosas in quas universa religio dividitur. Si forte in aliqua Provincia plura sint coenobia quam numerus religiosorum ferat, conventus minoris momenti claudantur, ut in reliquis cum sufficienti numero Religiosorum vita communis cum disciplina renovetur.

Ordinibus, qui profitentur eamdem regulam, quique vocationum defectu laborant, quam ob rem difficilem vitam ducere coguntur, propontur unio seu fusio, ut viribus unitis, maioris utilitatis pro bono Ecclesiae adlaborent cum benedictione Dei. Ita Fratres Augustiniani e. gr. a reformatione seu Excalciati et Recolecti fundi poterunt cum Familia Eremitarum S. Augustini.

Ita quoque via paretur ut hoc olim fieri possit in sacro Ordine Seraphico, saltem inter Minores et Capuccinos, cum hodie fere nulla intercedat inter eos differentia sive quoad vitam, sive quoad disciplinam, excepta aliqua tantum exteriori forma parvi momenti in habitu et barba. Prius unio cum unico Ministro Generali, duodecim Definitoribus et duobus Procuratoribus, deinde pedetentim suo tempore fusio.

Regulares et Monachi, qui iure exemptionis gaudent, iurisdictioni Ordinarii loci non subdantur et hoc imprimis exigit ipsa constitutionis et ordinationis natura.

Nonnullorum voluntas proponendi Sacro Oecumenico Concilio huius exemptionis suppressionem idem est ac petere Regularium Ordinum atque Congregationum extinctionem.

Ideo Regulares Summo Pontifici immediate subiiciantur.

Cura paroeciae Regularibus concredita difficile cum vita et disciplina regulari coenobii seu conventus componitur et saepc inter Superiorem convcentus et Parochum, inter iura et munera utriusque oritur conflictus, :erbo:. paroeciae cura vitae et disciplinae Religiosorum non prodest qum potms multum nocet. Melius possunt Religiosi iuvare fideles non suaे tantum uni paroeciae serviendo sed pluribus simul paroeciis in circuitu existentibus operam suam in praedicatione, in audiendis

confessionibus praestando et maxime cum modestiae suae et sanctitatis Vitae bono exemplo. Igitur current Superiores Religiosi ut suorum subditorum operam ab Ordinario et Parochis requisitam libenter in quantum posunt, salva religiosa disciplina, praestent ad bonum animarum et Parochi vicissim libenter Religiosorum opera utantur.

Ex his bonis relationibus plerumque pendet ex maxima parte bonum animarum.

Hisce diebus nostris in ipso foemineo sexu rarae inveniuntur vocantes ad vitam claustralem et monasteria cum paucis tantum sanctimonialibus, neque iunioribus, languere videntur et inopia seu indigentia saepe confici. Religiosae igitur quae vota emiserunt in eodem Ordine profitentes eamdem vivendi regulam uniantur in confoederatione sub protestate non Ordinarii sed Ministri Generalis primi Ordinis, Monasteria quae supervivere nequeunt vel ab aliis monasteriis provideantur sorores vel convenit ut claudantur.

Si possibile est instituatur dies certa ad eleemosynas colligendas in quavis regione seu natione catholica pro substantiatione Sanctimonialium, quae suis precibus et sacrificiis cotidie benedictiones et favores e coelo trahunt avertentes a nobis iram et indignationem Dei.

Clausurae habenae aliquantulum solvantur ut et eiusmodi Monialibus seu Sororibus detur interdum aere aperto et sano spiritum reficere, extra septa monasterii.

Congregationes Sororum operibus caritatis atque educationis addictae, quae fere iisdem legibus et disciplina reguntur, eamdemque vitae conditionem agentes cum iam plures sint, non multiplicentur ne cogantur inter se decertare ad vocationes inveniendas et eleemosynas quaerendas. Mendicatio lege et conditione aliqua restringatur.

Insuper Congregationes ad eumdem Ordinem Tertium pertinentes cum eodem fine, regula et spiritu et habitus colore plus minusve simili sensim sine sensu uniantur seu fiat inter eas fusio.

De re missionali

Summa animus aegritudine oppletur, si consideremus immensam hominum multitudinem, ad millies decies centum milia aestimari possunt, qui adhuc sedent in tenebris et in obscuru (*Ps. CVI, 10*); cum e contra Evangelii satores, qui in longinquis plagis desudant, viginti septem millia tantum nostri diebus recensentur.

Idcirco quod faciendum superest in Vinea Domini ingentem prorsus exposcere operam innumerosque opifices quis enim ignoret?

Quapropter in utroque Clero Saeculari ac Regulari omnium Dioe-

cesium atque Congregationum Religiosarum apostolatus. :emina diose foveantur, neque Ordinaries atque Moderatores Rehgiosarum miliarum ulla species recti aut humana aliqua ratio permoveat,. quasi quod Exteris Missionibus permiserint, id de utilitate Dioceſes aut Ordinis Familiaeque sua, si Religiosi, detraxisse videantur.

In locum enim unius, quern dimiserint foras, plures domi Sacer-tes perutiles Deum eis suscitaturum probe sciant.

Nonne hoe Episcopis ac Supremis Ordinum Moderatoribus, quibus maior pars Missionum sunt concredite, me a Summis Pontificibus commendatum videmus in suis Litteris: *Maximum illud; Rerum Ecclesiae atque; Evangelii Praecones.*

Non sine magno dolore interdum videmus vel Pastores non deesse, qui aegre ferant adulescentes in paroecia sua vocationem in animo foveant ac cooptari cupiant in aliqua Societati Misionali aut in veteri Religiosa Familia, cui non paucae Missiones vel ¹¹¹ dissitis regionibus excolendae ab Apostolica Sede sunt demandatae.

Adulescentes a tarn sancto proposito dehortari, abducere atque a re prohibere, hoe profecto nefas est; quin potius propensis eorum consiliis studioque obsecundandum erit nedum aliquo pacto obsistendum:

Meritis iuvat honestare laudibus Pastores Sacerdotesque omnes, generoso animo vocationes ad Instituta Religiosa praesertim Missionaha cuiusvis generis et habitus, sine ulla distinctione impenso studio ?ro-vehunt, extimulantque adiutricem operam suam praestando, quique operibus Misionalibus omni ope auxiliari nituntur.

Episcoporum, Pastorum animarum, Religiosarum Familiarum, catholicorumque omnium conatus in hoe ferri debent, ut Sacrorum Legatorum numerus magis magisque augeatur et multiplicetur.

Qui veto Ordinibus Institutisve Religiosorum praesunt e:xtaras **lentl^bus M¹iss10nes**, caveant ne ad tantum opus evangelii Praeconis nisi sodalium lectissimos destinent, eos scilicet qui et vitae innocentia et devotionis ardore, necnon animarum studio praestare videantur.

Itaque alumni, quos Dominus ad apostolicas expeditiones vocavit, in domo aliqua praeparatoria aut collegio missionali, ubi scientiae ^{dt-}rum quae ad m1ss10nes pertinent tradentur rite instituantur omnibus disciplinis tum sacris tum profanis, quae Missionariis opus sint.

Si enim Missionarii commeatu doctrinae non sint instructi, multum sibi deesse sentient praesidii ad sancti Ministerii fructuosam activitatem ac nimis sane dedecret veritatis nuntios ab ethnicis ac mintris errorum superari.

gnari scientesque sint oportet, carum praesertim quae ohm slbl necessariae erunt ac rebus rationibusque satis erudiantur'

quac ad morbis medendi artcm, ethnologiam, historiam, geographiam et alia eiusmodi spectant. Sed praecipue notitiam habeat necesse est missionarius sermonis populi, cuius se saluti devovebit. Nee enim contentus sit levi quadam huius cognitione sed tanta ut expedite atque emendate loqui possit.

Sorores Congregationis Missionalis antequam adiutricem operam suam in Missionibus praestent, ea sibi comparent mentis animique adiumenta necesse est, quae earum missionale opus et laborem efficaciorem reddet, ut rationes artis morbis medendi, educationis in catholicis scholis, beneficentiae et alia eiusmodi; sed imprimis studeant, omni qua par est sollicitudine et diligentia, bene discere linguam gentis ad quam mituntur.

Omni ope ac studio eilic; iendum est ut nimis solitariae vitae pericula a Missionariis removeantur.

In christianitatibus a residentia centrali, ubi residet Episcopus aut Vicarius Foraneus, nimis remotis, duo semper convivant Missionarii simul pernecesse est, nisi forte Missionarius sit vir aetate gravis ac pietatis singularis, qui semper fuerit sollicitus de castimonia integerrime servanda.

Ad residentiam suam Vicarius Missionarios Vicariae convocet pro die menstruae recollectionis ut opportunissima praebeatur eis occasio sacramentalis confessionis peragendae; quod si hoc difficile nimis foret, Missionarius adeat vicinorem confratrem.

Singulis annis tempore opportuno habeantur sacra Spiritualia Exercitia a quibus peragendis nemo audeat se excusatum habere, neque a solvendis Conscientiae casibus dispensemetur.

Pro clectione novi Episcopi opportunum nullo modo duco ut singulis Missionariis sit facultas Romam aut ad Sanctae Sedis Legatum mittendi, Candidatorum tria nomina.

Ex hac agendi ratione multa incommoda prodire solent, confusio magna et saepe divisiones quoque animorum inter Missionarios, qui in electione saepe multis consiliis humanis ducuntur.

In hac re iuvat Episcoporum ex finitimiis Missionibus et etiam Superiorum Religionis, si ad earn Missio pertinet, sententias petere.

ffii RAPHAEL ANGELUS PALAZZI
Episcopus tit. Thignicensis

Exe.Mi P. D. CAROLI ANGELERI

Episcopi tit. Ptolemaidensis in Lybia, Auxiliaris Derthonensis

8 septembre 1959

Ego infrascriptus, debita reverentia ac humilitate, haec vota atque consilia propono circa res et argumenta, quae in futuro Concilio tractari poterunt:

A)

1. Ut vexata quaestio de differentia inter Praesbyteros et Episcopos, quoad Ordinem, an sit iuris Divini vel tantum Ecclesiastici, pressius declaretur.
2. Ut Diaconatus, iuxta antiquum morem, ripristinetur, una cum voto castitatis.
3. Ut pressius declaretur doctrina Ecclesiae circa possibilitatem absolvendi multitudinem cumulative; circa absolutionem per thelephonum vel per scriptum datam; circa possibilitatem extendendi ad numerosiores casus quam nunc, confessionem genericam, absque accusatione singulorum peccatorum.

B)

1. Ut habitus Ecclesiasticus prout nunc mos est in Italia, retineatur. Item lex coelibatus, facta potestate haereticis ad Catholicam fidem reversuris, in statu coniugali, permanendi, etiamsi Ordines Sacros susceperint.
2. Ut lingua vulgaris magis extendatur in administratione Sacramentorum Baptismi, Confirmationis, Matrimonii, Extremae Unctionis.
3. Ut Minister extraordinarius Sacramenti Confirmationis, urgente necessitate, quilibet Sacerdos esse possit.
4. Ut in coerimoniis Baptismi tollantur unctiones, saliva, sal; ritus unicus sit tarn pro infantibus, quam pro adultis.
5. Ut Sacra Communio, debitiss condicionibus, permittatur, etiam tempore vespertino, absque celebratione Missae.
6. Facultas trinationis in eadem Ecclesia ab codem Sacerdote, magis facilis reddatur, facta potestate Ordinariis earn concedendi.
7. Ut Ordinarii maiorem potestatem habeant dispensandi ab impedimentis matrimonialibus; item in administrandis bonis Diocesis plus valeant; Ordinariis iisdem amplior iurisdictio tribuatur in Religiosos, inter fines Dioceseos degentes et laborantes.

8. Ut ritus Consecrationis altarium, petrarum sacrarum, Ecclesiarum etc. ad simpliciorem ordinem redigatur, ita ut fideles adsistere possint.

9. Ut Breviarium ad unicum Nocturnum redigatur, cum tribus lectinibus et horis (sic iam habetur hebdomada paschali).

10. Ut censurae nunc in Cadice Iuris Canonici extantes, ad pauciores contrahantur.

11. Ut lux electrica coram Sanctissimo et in Altaribus, in Sacris peragendis omnino permittatur; item in musica Sacra per discos transmissa, in parvis praesertim Paroeciis, ubi cantores et organista vix inveniuntur.

C)

1. Ut feria sexta dies poenitentialis declaretur, absque grav1 praecepto abstinentiae.

2. Ut Communio Eucharistica sufficiat annualis, nee iam paschalis exigatur.

3. Ut praecepto audiendi Missam, aliquis satisfacere possit, etiam in hebdomada.

Impensos animi sensus ex corde profiteor Eminentiae Tuae, cui fausta quaeque a Domino adprecor.

Eminentiae Tuae Rev.mae
add.mus

:ff CAROLUS ANGELERI
*Episcopus tit. Ptolemaidensis in Lybia
Auxiliaris Derthonensis*

309

Ex.MI P. D. ORONTII CALDAROLA

Episcopi tit. Uticensis

Neapoli, 6 Kai. septembbris 1959

Eminentissime Domine,

Litteris pro Concilio Oecumenico mihi humaniter missis, minima ac novissimo Episcopo tit. Uticensi et XL circiter annos (nov. 1915-maii 1955) Dioecesis Dianensis haec quae scquuntur perpaucia significanda duxi.

In tarn praecepsiti tempore quo mundus conscientiae interior dolenter est dilapsurus, Sacra Ordini Sacerdotali summopere in desinenter consulere oportet. « Sicut Sacerdos ita et populus » (*Osea IV-8*). Sacerdotes

quidem constat a Deo in totius orationis theatro postos esse veluti sidera inter densissimas a maijgnis spiritualibus diuisas tenebras, veluti chrisian populi duces, quorum ductus, quo fidelibus incedendum, quo flectendum, ubi immorandum notum sit. Itaque, non sine ulla dubiuione dixerim:

1. Sacerdotes, quotannis, non tertio quoque anno: non suo arbitrio, hue atque illuc, sed cum Ordinario vel Vicario Generali, ^{III} domo Religiosorum Exercitiis Spiritualibus per hebdomadam vacare deberent.

2. Recessui Spirituali, singulis fere mensibus - tota die - : qua Sacerdos Regularis peculiares sermones, saltem duos alterutus; e pietate et de officiis alterum habeat, apud quem Sacerdotes nite se ablueret queant et postea alta plenaria opera peragerent. Ordinarii art^o praesente Eum adire, Eiusque salutaria monita et consilia cognoscere, etc.

In eisdem Conventibus ante omnia caritas et dilectio inter praefulgeant, et vehementer Pia Presbyterorum Unio ad adiuvandas animas Sacerdotum, Purgatorii igne detentas, commendetur. . . d.

3. Upote praecipuum sacerdotalis officii caput sit propagatio christiana, Sacerdotes universi nomen dare tenerentur Consociationis Cleri Missionariae ad labores Missionariorum sustinendos (Encycl. Benedictus XV, *Maximum illud*, Pius XI, Motu proprio Rom. Pont.), nee non Sodalibus *Unionis Apostolicae et Sacerdotum Adoratorum*.

4. Consuetudo vitae communis inter Clericos non laudanda tantum et suadenda, sed reapse instituatur, praesertim inter addictos eiusdem paroecia (S. C. C. mart. 1927). Vita communis res magni momenti est, ut conicio, praesertim pro senibus, viribus, bonis, familia destitutis. . . i

5. Quo magis efformetur Clerus sub directione et vigilantia (decreta Concil. Trid. Sess. XXII c. 8) dioecesis detur facultas narium etiam: Maius constituendi, quibus copia sit Magistratus et aliarum omnium a S. Congr. Semin. et Univ. Stud. constitutorum.

Rebus istis benigne sit mihi venia, dum confusus Ecclesiam copiosos uberesque fructus capturam ex iis quae in Concilio Oecumenico cauta et propitiam gratiam et opem a Deo adprecior per Iesum Christum quoniam est benedictus in saecula

Interim, ad osculum S. Iurpuriae ex corde profiteor

Eminentiae Tuae Reverendissirnae
Humillimus et Observantissimus Servus

ff ORONTIUS CALDAROLA
Episcopus tit. Uticensis

310

Exe.Mr P. D. FRANCISCI FASOLA

Episcopi tit. Vartanensis,. Coadiutoris Agrigentini

Agrigenti, 11 octobris 1959

Eminentissime Domine,

Litteris tuis I C/59-2491, diei 18 iunii 1959, respondeo, et veniam a Te peto meae cunctationis.

En vota mea quac in futuro Concilio tractanda propono:

1. *De re dogmatica.*

a) Iterum damnentur errores et haereses communismum atheum, spiritualismum vagum et existentialismum respicientes.

b) Quantum fieri potest, doctrina Ecclesiae circa evolutionismum mitigatum, ut dicunt, proponatur.

2. *De re morali.*

a) Normae dentur quae declarant et uniticent doctrinam et proxim Ecdesiae « de usu matrimonii »; necnon de acceptatione communistarum m sacramentis administrandis.

3. *De re canonica.*

a) Potestas translationis parochorum facilior reddatur, quoties loci Ordinarius necessarium aut opportunum putet.

b) Loci Ordinarius ius habeat trinandi potestatem concedendi.

4. *De re liturgica.*

a) Restituatur Octava SS. Corporis Christi, ad instar Octavae Nativitatis Domini, ut amor erga sanctissimam Eucharistiam in cordibus sacerdotum et fidelium in dies augeatur.

b) Introducatur in fine « Communicantes » Canonis Missae, nomen sancti aut sanctorum, cuius festum agitur, sub litteris N.N.

c) Schema Missae componatur speciale ad recolendum XXV aut L ordinationis sacerdotalis annum, eo fere modo quo specialis bencdictio datur sponsis XXV aut L nuptiarum celebrantibus.

Omnia bona in Domino Tecum sint et Pontificiae Comrnissioni pro Concilio.

Eminentiae Tuae

add.mus

ffl FRANCISCUS FASOLA
Episcopus tit. Vartanensis
Coadiutor Agrigentinus

311

REV.MI P. D. ALOYSIUS A. GAVAZZI

Coadiutoris c. s. Abbatis nullius Sublacensis (Subiaco)

Datum Sublaci, die 8 aprilis 1960

Eminentissime Princeps,

Exe.mus ac Rev.mus D. D. Simon Laurentius Salvi, Episcopus tit. Diocaesariensis in Palaestina et Abbas Ordinarius Sublacensis, recepit quidem Litteras Tuas N. 1 C/59-1570 diei 18 iunii 1959, sed nequit respondere tum ob gravem aetatem suam tum ob infirmam valetudinem.

Nunc, cum recepisset a Rev.mo ac 111.mo Secretario Pontificiae Commissionis pro Concilio Oecumenico secundum exemplar harum Litterarum noviter Exc.mo ac Rev.mo D. D. Simoni Laurentio Salvi datarum, necnon litteras ab eodem Rev.mo ac 111.mo Secretario, qui enixa eum rogat ut responsonem ad hanc Commissionem mittat, puto me posse et debere responsonem mittere, loco Exe.mi ac Rev.mi D. D. Simonis Laurentii Salvi legitime impediti.

Et, cum omni libertate et sinceritate non disiunctis tamen a quadam haesitatione ex cognitione deficentiae meae, animadversiones consilia et vota de rebus et argumentis, quae in futuro Concilio Oecumenico tractari possent, pro modulo meo communico.

A) 1. Puto valde utilem esse mutationem nominis « Extrcmiae Uncctionis » in aliud: « Sacramentum Infirmorum », magis consonum contextui Epistolae Catholicae Beati Iacobi Apostoli; novum nomen explicandum esset ita, ut dicatur hoc Sacramentum non tantum in extrema mortis periculo, sed quando quis in morbum vere gravem inciderit administrandum esse, ad levamen infirmi, quia saepe hic finis frustratur co ut nimis tarde Sacramentum ministratur, cum iam tantum quoddam miraculum levamen dare posset, non Sacramentum quod est medium ordinarium. Novum nomen praeterea minus terrificans esset; et facilis consanguinei parochum rogarunt ut Sacramentum infirmo administret.